

Ergebnisprotokoll

der 44. Sitzung des Stadtrates am Dienstag, 23.05.2017, um 19:43 Uhr in der Georgi-Kurhalle

1 Stadt Bad Brückenau; Verlegung der Bushaltestelle Ernst-Putz-Straße-Richtung Staatsbad in die Bahnhofstraße-Alter Rathausvorplatz

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Bushaltestelle Ernst-Putz-Straße (Richtung Staatsbad) in die Bahnhofstraße (Alter Rathausvorplatz) zu verlegen. Die Verwaltung wird beauftragt für die nach der Kostenschätzung anfallenden Ausgaben in Höhe von rd. 47.000 EUR einen Zuwendungsantrag bei der Regierung von Unterfranken einzureichen.

mehrheitlich beschlossen Ja 14 Nein 4 Anwesend 18

"Jüdisches Leben in Bad Brückenau - Erinnerung, Mahnung, Auftrag" -Projektarbeit am Franz-Miltenberger-Gymnasium; Antrag zur Errichtung von sog. Stolpersteinen

Beschluss:

Der Stadtrat stellt grundsätzlich öffentliche Gehwege und Flächen zur Verlegung von Stolpersteinen zur Verfügung.

mehrheitlich beschlossen Ja 12 Nein 6 Anwesend 18

3 Staatl. Bauamt SW; St 2289 ERN OD Staatsbad (Wernarzer Str.); Straßenausbau mit Herstellung der Gehwege

Der Stadtrat nimmt Kenntnis

4 Stadt Bad Brückenau; Erneuerung Sinnbrücke Wernarz - Vorstellung des Ergebnisses der statischen Untersuchung der Brückenauflager und weitere Vorgehensweise

zurückgestellt

5 Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung; Anpassung der Herstellungsbeiträge zum 01.07.2017

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt auf Basis der "Globalberechnung zum Nachweis der Angemessenheit der Herstellungsbeiträge für die Entwässerungseinrichtungen als Grundlage der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Bad Brückenau (BGS-EWS)" die vorliegende "Zweite Satzung zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Stadt Bad Brückenau (BGS-EWS) vom 23.5.2017". Die künftigen Beiträge im § 6 Abs. 1 betragen pro m² Grundstücksfläche 1,03 €/m² und pro m² Geschossfläche 6.50 €/m².

einstimmig beschlossen Ja 18 Nein 0 Anwesend 18

6 Stadt Bad Brückenau; Breitbandförderprogramm des Bundes - Auftragsvergabe für Beratungs- und Planungsleistungen

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt den Auftrag an das Büro Reuther NetConsulting, Bad Staffelstein, auf der Grundlage des Angebotes vom 08.05.2017 mit Gesamtkosten in Höhe von 32.392,99 EUR für die Beratungs- und Planungsleistungen, zu vergeben.

mehrheitlich beschlossen Ja 16 Nein 2 Anwesend 18

7 Bestellung eines neuen Referenten für Familienfragen und Soziales

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, Frau Heike Kötzner zur Referentin für Familienfragen und Soziales zu bestellen.

einstimmig beschlossen Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

Abstimmungsvermerke:

Herr Stadtrat Manfred Kaiser ist während der Beschlussfassung nicht im Sitzungssaal.

8 Bauantrag Leonid u. Nina Zimmermann, Vjaveslav Gass, Keven Zimmermann, 97769 Bad Brückenau, Errichtung von 3 Wintergärten, Fl.Nr. 242/28, Gemarkung Römershag

Beschluss:

Nach Beratung beschließt der Stadtrat dem Bauantrag auf Errichtung von 3 Wintergärten, Fl.Nr. 242/28, Gemarkung Römershag, Bauherrn Leonid u. Nina Zimmermann, Vjaveslav Gass, Keven Zimmermann, 97769 Bad Brückenau zuzustimmen.

mehrheitlich beschlossen Ja 16 Nein 2 Anwesend 18

9.1	Weitergeleitete Bauvorhaben der Verwaltung im Rahmen der Geschäftsordnung
Der Stadtrat nimmt Kenntnis	
9.2	Regionalplan Südhessen, Errichtung von Windkraftanlagen - Abgabe einer Stellungnahme
Der Stadtrat nimmt Kenntnis	
9.3	Vertretung im Werkausschuss
Der Stadtrat nimmt Kenntnis	
9.4	Antrag auf Behandlung in einer Stadtratssitzung; Beratung über Sachgebiete in Tourist-Info und Kulturbüro
Der Stadtrat nimmt Kenntnis	
9.5	Betriebsbesichtigungen im Rahmen der Städtepartnerschaft
Der Stadtrat nimmt Kenntnis	
9.6	Stand Bauvorhaben Hotel Alte Post
Der Stadtrat nimmt Kenntnis	
9.7	Grundstück am Wohnmobilstellplatz
Der Stadtrat nimmt Kenntnis	
Bad Brü	ckenau, 29.05.2017
STADT BAD BRÜCKENAU	

9

Sonstiges